1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011/ PMV/RJ, DE 19 DE OUTUBRO DE
2011.

CONVOCAÇÃO 08/2013

O Prefeito Municipal de Valença no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com as Leis Municipais: Lei Complementar n.º: 28 de 28 de
setembro 1999, Lei 2.549 de 10 de novembro de 2010, Lei Complementar n.º:
151 de 23 de novembro de 2011, Lei Complementar n.º: 153 de 21 de
dezembro de 2011 e Lei Complementar n.º 149 de 05 de outubro de 2011,
torna pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados, para a
assinatura do termo de posse na vaga do quadro permanente da Prefeitura
Municipal de Valença, após concluídas as etapas das provas objetiva, provas
de título, conferência de documentos e exames médico admissional.

Os candidatos possuindo cargos públicos não acumuláveis, na forma do artigo
37 inciso XVI da Constituição Federal em outro ente público, deverão
apresentar documentação comprobatória do afastamento do seu antigo cargo
para que possa assinar o termo de posse.

A assinatura do Termo de Posse ocorrerá na Prefeitura Municipal de Valença,
Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua Dr. Figueiredo nº:
320, 2° andar. Bairro: Centro – Valença/RJ, nos dias 06 de janeiro de 2014 e
22 de janeiro de 2014, conforme abaixo relacionado.

 POSSE DIA 06/01/2014 (segunda-feira), às 14h.

CARGO: F08 - MERENDEIRA
Class.   Inscrição  Candidato
19°   907.888-6  Caroline Bastos Myrrha
22°   911.653-2  Flavia dos Santos Hipolito
23°   905.879-6  Sulaine Ribeiro Rezende
24°   911.483-1  Patricia da Costa Silva
25°   909.383-4  Roberta de Souza Ribeiro
26°   911.863-2  Marcelle da Silva Marques
27°   909.309-5  Cristiane Ferreira do Nacimento

CARGO: N14 – ASSESSOR ADMINISTRATIVO II
Class.   Inscrição  Candidato
17°   909.301-0  Tatiele Aparecida de Oliveira Sauvero
19°   902.464-6  Vanessa Cristina de Deus Rodrigues
20°   902.395-0  Italo Costa Nunes
22°   906.924-0  Philipe Bruno Lima dos Santos
23°   902.335-6  Vicente Giffoni Trigo
25°   908.952-7  Tatiana Aparecida Caulo Paes

2

CARGO: N17 - EDUCADOR SOCIAL
 Class.   Inscrição  Candidato
4°   902.966-4  Ana Maria de Paiva Bastos

CARGO: S39 - ASSISTENTE SOCIAL
Class.   Inscrição  Candidato
17°   900.394-0  Antonia Eloiza de Souza Silva
19°   910.800-9  Nubiane Paula dos Santos Silva
20°   908.422-3  Neiliane de Lima
21°   900.123-9  Aparecida Domingues dos Santos
22°   907.284-5  Mariane da Silva Pinto
23°   910.633-2  Gisele Novais Vieira
24°   900.076-3  Alexandra Martins Ripardo

CARGO: S53 - PROFESSOR I - ARTES
Class.   Inscrição  Candidato
3°   907.131-8  Wanderson Marciano Azeredo
6°   910.141-1  Simone Aleixo Milagre

CARGO: S57 - PROFESSOR I - HISTÓRIA
 Class.   Inscrição  Candidato
6°   905.026-4  Jaime de Siqueira Barros Junior
7°   910.512-3  Rafael Silva Barbosa

CARGO: S61 - PSICÓLOGO
Class.   Inscrição  Candidato
7°   906.620-9  Jaqueline da Rocha Guimarães
8°   909.668-0  Lauriane Martins Santana
9°   911.812-8  Tainá dos Santos Oliveira

 POSSE DIA 22/01/2014 (quarta-feira), às 14h.

CARGO: N21 - MONITOR
Class.   Inscrição  Candidato
106°   910.489-5  Simone Ferreira Dantas
108°   907.161-0  Elane de Souza Romão
109°   908.296-4  Maria Angélica Jorge da Silva
110°   909.675-2  Carla da Silva Tavares
111°   904.378-0  Aline Barbosa de Almeida
113°   904.993-2  Aline Clementino
114°   908.461-4  Kely de Andrade Pinto
116°   903.824-8  Gesiane de Oliveira Silva
117°   907.362-0  Silvana Soares Costa Machado
118°   902.302-0  Monique Mauricio Ribeiro de Faria
119°   901.163-3  Mariana Nazareth Venancio
121°   906.664-0  Denice Nazare Ribeiro de Assis
122°   905.624-6  Juliane Pinto Neto Faciroli
123°   912.646-5  Mariane de Sousa Fontes
124°   908.846-6  Michellaine Kelly Alves de Freitas
125°   909.336-2  Danielle Barra Medeiros
126°   907.674-3  Wallace Paulino Francisco
127°   907.355-8  Aparecida Daiane de Freitas
128°   910.779-7  Luciana de Fatima Gomes Maia
129°   910.321-0  Emilaine Ferreira da Silva

3

CARGO: S52 - PEDAGOGO
Class.   Inscrição  Candidato
10°   904.233-4  Tatiana Bruno da Cunha
11°   910.436-4  Susana de Avila Sousa
12°   909.198-0  Fabiana Marcelino de Souza
13°   910.914-5  Tamara Silva Romeiro Espindula de Souza
14°   905.556-8  Adriana do Nascimento Silva
15°   907.329-9  Ligia Maria Ferreira
17°   908.608-0  Cláudia Duque Leiroz
18°   909.062-2  Monica Cecilia Leite dos Santos
19°  906.622-5  Mara de Oliveira Machado
20°   908.083-0  Valdinéia da Rocha Mattos Coelho
21°   903.848-5  Paula Tatiane Fernandes da Costa

CARGO: S55 - PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA
 Class.   Inscrição  Candidato
9°  903.524-9  Welington da Silva Paiva

CARGO: S63 - SUPERVISOR ESCOLAR
 Class.   Inscrição  Candidato
11°   908.953-5  Patricia Magalhães
12°   908.394-4  Fabiana Machado Almeida
13°   909.607-8  Orminda de Fatima Bernardo
14°   908.990-0  Eliza Mauricio Alvernaz

Valença, 18 de dezembro de 2013.

            Carlos Alberto Almeida dos Santos
             Secretário Municipal de Administração